

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo:      239/2020  
Data do Processo Adm.:      02/09/2020  
Processo de Licitação:      239/2020  
Data do Processo:      02/09/2020

Folha: 1/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1000,000	UNI	Agua Destilada 100ml - Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semiflexível) de material atóxico, apresentando espaço livre de 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios ed infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a multiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, proviso e barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os fracos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.		7,0800	7.080,0000
2	600,000	UNI	Agulha para anestesia peridural, calibre 16G, com aletas (Weiss), medidas aproximadas de 1,6mm de diâmetro x 8,9cm de comprimento (3 ½ polegadas), em aço inoxidável, com ponta curva e calcanhar cego (tipo Tuohy), isenta de rebarbas e imperfeições, cânula demarcada em cm, canhão tipo luer lock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Estéril, descartável, de uso único, embalagem individual em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.		49,3300	29.598,0000
3	600,000	UNI	Agulha para anestesia peridural, calibre 17G, com aletas (Weiss), medidas aproximadas de 1,4mm de diâmetro x 8,9cm de comprimento (3 ½ polegadas), em		44,6700	26.802,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 2/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			aço inoxidável, com ponta curva e calcanhar cego (tipo Tuohy), isenta de rebarbas e imperfeições, cânula demarcada em cm, canhão tipo luer lock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Estéril, descartável, de uso único, embalagem individual em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.				
4	400,000	UNI	Agulha para anestesia peridural, calibre 18G, com aletas (Weiss), medidas aproximadas de 1,3mm de diâmetro x 8,9cm de comprimento (3 ½ polegadas), em aço inoxidável, com ponta curva e calcanhar cego (tipo Tuohy), isenta de rebarbas e imperfeições, cânula demarcada em cm, canhão tipo luer lock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Estéril, descartável, de uso único, embalagem individual em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.		54,6700		21.868,0000
5	1000,000	UNI	Agulha para anestesia raquidiana, calibre 25G, com medidas aproximadas 0,5mm de diâmetro x 8,9cm de comprimento (3 ½ polegadas), em aço inoxidável, com ponta tipo "Quincke", isenta de rebarbas ou imperfeições, canhão tipo luer lock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Estéril, descartável, de uso único, embalagem individual em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.		40,6000		40.600,0000
6	1500,000	UNI	Agulha para anestesia raquidiana, calibre 27G, com medidas aproximadas 0,4mm de diâmetro x 8,9cm de comprimento (3 ½ polegadas), em aço inoxidável, com ponta tipo "Quincke", isenta de rebarbas ou imperfeições, canhão tipo luer lock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Estéril, descartável, de uso único, embalagem individual em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.		41,7300		62.595,0000
7	6000,000	UNI	Capote avental médico cirúrgico, confeccionado em não tecido 100% polipropileno, impermeável, proporcionando barreira elevada contra agentes microbianos, atóxico, hipoalergênico e com baixo desprendimento de partículas. Deve apresentar manga longa, punho de látex ou malha elástica, tiras no pescoço e na cintura proporcionando um fechamento total. Gramatura mínima de 40G. Embalagem individual.		24,3000		145.800,0000
8	20,000	UN	Cal Sodada- Balde com 4,3Kg, para realizar a absorção de CO2 no sistema em		128,0000		2.560,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 3/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
9	220,000	UNI	circuito fechado, realizando a mudança adequada da cor branca em violeta. Com registro no Ministério da Saúde. Cateter duplo lúmen confeccionado em poliuretano, radiopaco, graduado em centímetros, pontas com formato que não causem lesão ou perfuração nas veias. Ponta distal 14G, ponta proximal 18G, diâmetro externo 7FR, comprimento 20cm. Contendo kit introdutor com: 01 seringa 5ml, 01 cateter introdutor de veia com alça de sutura, 01 fio guia com ponta reta e em "J", 01 clamp por lúmen e fixador para o clamp, contendo tampa oclusora em cada lúmen.	_____	96,6700		21.267,4000
10	600,000	UNI	Cateter para anestesia epidural, para uso com agulha 16G, medindo aproximadamente 90cm de comprimento x 1,1mm de diâmetro externo. Maleável, deve possuir orifício atraumático, com marcas indicadoras do comprimento introduzido. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	_____	117,0700		70.242,0000
11	600,000	UNI	Cateter para anestesia epidural, para uso com agulha 18G, medindo aproximadamente 90cm de comprimento x 0,9mm de diâmetro externo. Maleável, deve possuir orifício atraumático, com marcas indicadoras do comprimento introduzido. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	_____	62,6700		37.602,0000
12	300,000	UNI	Cateter para oxigenoterapia, tipo óculos, uso neonatal, PVC flexível, atóxico, a prova de deformação e torção. Descartável, estéril, conexão nasal arredondada e atraumática com extensão ajustável, conector universal, embalagem individual com abertura asséptica. Embalagem contendo lote, data de fabricação, validade, dados de procedência, modo de esterilização e registro na ANVISA/MS.	_____	4,6300		1.389,0000
13	500,000	UNI	Cateter para oxigenoterapia, tipo óculos, uso infantil, PVC flexível, atóxico, a prova de deformação e torção. Descartável, estéril, conexão nasal arredondada e atraumática com extensão ajustável, conector universal, embalagem individual com abertura asséptica. Embalagem contendo lote, data de fabricação, validade, dados de procedência, modo de esterilização e registro na ANVISA/MS.	_____	3,3400		1.670,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 4/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
14	1300,000	UNI	Cateter para oxigenoterapia, tipo óculos, uso adulto, PVC flexível, atóxico, a prova de deformação e torção. Descartável, estéril, conexão nasal arredondada e atraumática com extensão ajustável, conector universal, embalagem individual com abertura asséptica. Embalagem contendo lote, data de fabricação, validade, dados de procedência, modo de esterilização e registro na ANVISA/MS.	_____	2,8100		3.653,0000
15	20,000	UNI	Cateter Umbilical Neonatal 5F, mono lúmen, estéril, constituído em poliuretano, radiopaco, isento de látex, graduado a cada centímetro para controle da profundidade, aproximadamente 40cm de comprimento. Deve apresentar extremidade distal atraumática (arredondada) e extremidade proximal com conector luer lock e tampa. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, lote, validade, fabricante e registro na ANVISA/MS.	_____	25,4400		508,8000
16	20,000	UNI	Cateter Umbilical Neonatal 8F, mono lúmen, estéril, constituído em poliuretano, radiopaco, isento de látex, graduado a cada centímetro para controle da profundidade, aproximadamente 40cm de comprimento. Deve apresentar extremidade distal atraumática (arredondada) e extremidade proximal com conector luer lock e tampa. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, lote, validade, fabricante e registro na ANVISA/MS.	_____	27,3000		546,0000
17	200,000	UNI	Circuito universal para ventiladores mecânicos, paciente adulto, conjunto composto por: 01 tubo proximal em silicone medindo 130 cm; 04 traqueias em silicone medindo 60 cm; 01 traqueia em silicone medindo 45 cm; 02 condensadores em policarbonato; 01 conector em y em policarbonato; 01 adaptador para tubo proximal e 01 conector de 3 mm x 4 mm. todo material deve ser resistente a processo de esterilização em autoclave a 134° c. Compatível com Ventiladores das marcas Leistung e Magnamed.	_____	385,1300		77.026,0000
18	60,000	UNI	Circuito universal para ventiladores mecânicos, paciente infantil, conjunto composto por: 01 tubo proximal em silicone medindo 130 cm; 04 traqueias em silicone medindo 60 cm; 01 traqueia em silicone medindo 45 cm; 02 condensadores em policarbonato; 01 conector em y em policarbonato; 01	_____	856,6700		51.400,2000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
 RUA JACARANDÁ, 300  
 C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
 Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
 Processo de Licitação: 239/2020  
 Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 5/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			adaptador para tubo proximal e 01 conector de 14 mm x 15 mm. todo material deve ser resistente a processo de esterilização em autoclave a 134°C. Compatível com Ventiladores das marcas Leistung e Magnamed.				
19	200,000	UNI	Coletor de urina infantil estéril em plástico, adesivo hipoalergênico e atóxico, formato retangular, bordas demarcadas, com paredes sobrepostas, modelo para ambos os sexos, capacidade de 100ml graduada a cada 10ml, apresentação conforme Decreto-Lei79094/77 combinado c/ Art.31 da Lei8078/90.	_____	28,2500		5.650,0000
20	10000,000	UNI	Conector para Luer Macho/Fêmea. Conector para vedação de dispositivos em sistema de infusão, a fim de impedir a exposição de possíveis contaminações. Permite a conexão tanto em dispositivos Luer Lock quanto em Luer Slip.	_____	0,3400		3.400,0000
21	700,000	UNI	Tubo extensor em PVC flexível, cristal atóxico, 120cm de comprimento, com pinça corta fluxo e tampa nas duas extremidades, conector luer lock. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, lote, validade, fabricante e registro na ANVISA/MS.	_____	1,5800		1.106,0000
22	50,000	UNI	Filtro de barreira total para circuito respiratório INFANTIL, auto umidificador, trocador de calor e umidade, contendo membrana única, totalmente hidrofóbica, bidirecional, validado microbiologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias/vírus, tubo extensor flexível (traquéia) com memória e tampa dispositivo de proteção, conexão universal. Estéril. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, lote, validade, fabricante e registro na ANVISA/MS.	_____	24,0000		1.200,0000
23	50,000	UNI	Filtro de barreira total para circuito respiratório NEONATAL, auto umidificador, trocador de calor e umidade, contendo membrana única, totalmente hidrofóbica, bidirecional, validado microbiologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias/vírus, tubo extensor flexível (traquéia), com memória e tampa dispositivo de proteção, conexão universal. Estéril. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, lote, validade, fabricante e registro na ANVISA/MS.	_____	25,2300		1.261,5000
24	10,000	Cx	Fio de sutura Algodão com Poliéster, nº 0, torcido, não absorvível, estéril, sintético, composto por 70% poliéster + 30% algodão, sem agulha, comprimento 15x45cm. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	_____	88,6800		886,8000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 6/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
25	110,000	Cx	Fio de sutura Algodão com Poliéster, nº 0, torcido, não absorvível, estéril, sintético, composto por 70% poliéster + 30% algodão, comprimento 45cm. Agulha cilíndrica de 3,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	_____	104,3600		11.479,6000
26	10,000	Cx	Fio de sutura Algodão com Poliéster, nº 2, torcido, não absorvível, estéril, sintético, composto por 70% poliéster + 30% algodão, comprimento 45cm. Agulha cilíndrica de 2,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	_____	111,4800		1.114,8000
27	30,000	Cx	Fio de sutura Catgut Cromado nº 2, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	_____	137,8600		4.135,8000
28	970,000	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 2, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 3cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	_____	55,3100		53.650,7000
29	980,000	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 4, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 3cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	_____	54,1300		53.047,4000
30	2120,000	UN	Fita de Autoclave, Indicador químico do processo esterilização, confeccionado em papel crepado creme com listas brancas e adesivo acrílico, acondicionada em rolos com 19mm de largura e em torno de 30 metros de comprimento, utilizada para fechamento e identificação de pacotes a serem esterilizados em autoclave a vapor para confirmação do processo pela mudança de cor das listas que se tornam cinza escuro.	_____	6,5700		13.928,4000
31	537,000	UN	Gaze Hidrófila tipo queijo não estéril medindo 91cm de largura por 91m de comprimento, com densidade de 13 fios por cm², confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas, uniformemente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,7kg. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.108, sob pena de desclassificação	_____	113,5200		60.960,2400

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 7/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
32	500,000	Frascos	Gel para eletrocardiograma, frasco de plástico transparente, contendo tampa ligada a rosca de abertura, para realizar a vedação pós o uso, frasco contendo 250g a 300g.	_____	4,7000		2.350,0000
33	1000,000	Cx	Luva de Vinil Sem Pó, tamanho P (Pequeno), não estéril, descartável, fabricada em PVC incolor, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	_____	28,9300		28.930,0000
34	40,000	UNI	Máscara facial total para cpap/bipap de formato anatômico (olhos, nariz e boca), tamanho GRANDE, com cotovelo removível que permite flexibilidade de acordo com o ventilador em uso. deve acompanhar dois cotovelos de cores distintas: 01 (um) cotovelo para uso com ventilador de ramo único (ventilação não invasiva) e 1 (um) cotovelo para utilização com ventilador de ramo duplo (ventilação invasiva). produzida em polipropileno transparente, coxim em silicone (livre de látex) auto moldável que distribui a pressão de maneira uniforme no rosto, testa e queixo e proporciona melhor vedação e conforto. suporte cefálico em material acolchoado com sistema de fixador regulável de pelo menos quatro pontas, de fácil encaixe/remoção em casos de emergência. deve possuir porta de exalação, porta de eliminação de pressão, articulação transparente com portas de exalação internas e válvula de arraste de ar. aparelho reutilizável que possibilite higienização em solução de glutaraldeído e/ou compatível com processo de limpeza e desinfecção em termodesinfetadora, que suporte temperatura de 85 °c. todo o produto deverá possuir acabamentos regulares e ser de manuseio fácil e seguro.	_____	1.104,3700		44.174,8000
35	40,000	UNI	Máscara facial total para cpap/bipap de formato anatômico (olhos, nariz e boca), tamanho MÉDIO, com cotovelo removível que permite flexibilidade de acordo com o ventilador em uso. deve acompanhar dois cotovelos de cores distintas: 01 (um) cotovelo para uso com ventilador de ramo único (ventilação não invasiva) e 1 (um) cotovelo para utilização com ventilador	_____	875,0000		35.000,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 8/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
36	40,000	UNI	de ramo duplo (ventilação invasiva). produzida em polipropileno transparente, coxim em silicone (livre de látex) auto moldável que distribui a pressão de maneira uniforme no rosto, testa e queixo e proporciona melhor vedação e conforto. suporte cefálico em material acolchoado com sistema de fixador regulável de pelo menos quatro pontas, de fácil encaixe/remoção em casos de emergência. deve possuir porta de exalação, porta de eliminação de pressão, articulação transparente com portas de exalação internas e válvula de arraste de ar. aparelho reutilizável que possibilite higienização em solução de glutaraldeído e/ou compatível com processo de limpeza e desinfecção em termodesinfetadora, que suporte temperatura de 85 °c. todo o produto deverá possuir acabamentos regulares e ser de manuseio fácil e seguro. Máscara facial total para cpap/bipap de formato anatômico (olhos, nariz e boca), tamanho PEQUENO, com cotovelo removível que permite flexibilidade de acordo com o ventilador em uso. deve acompanhar dois cotovelos de cores distintas: 01 (um) cotovelo para uso com ventilador de ramo único (ventilação não invasiva) e 1 (um) cotovelo para utilização com ventilador de ramo duplo (ventilação invasiva). produzida em polipropileno transparente, coxim em silicone (livre de látex) auto moldável que distribui a pressão de maneira uniforme no rosto, testa e queixo e proporciona melhor vedação e conforto. suporte cefálico em material acolchoado com sistema de fixador regulável de pelo menos quatro pontas, de fácil encaixe/remoção em casos de emergência. deve possuir porta de exalação, porta de eliminação de pressão, articulação transparente com portas de exalação internas e válvula de arraste de ar. aparelho reutilizável que possibilite higienização em solução de glutaraldeído e/ou compatível com processo de limpeza e desinfecção em termodesinfetadora, que suporte temperatura de 85 °c. todo o produto deverá possuir acabamentos regulares e ser de manuseio fácil e seguro.		1.118,3300		44.733,2000
37	100,000	UNI	Papel Para Cardiotocógrafo Bistos (bt-300) 130x120x24m-pacote com 05 blocos de 200 folhas cada		25,0000		2.500,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo:      239/2020  
Data do Processo Adm.:      02/09/2020  
Processo de Licitação:      239/2020  
Data do Processo:      02/09/2020

Folha: 9/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
38	15150,000	UNI	Preservativo Feminino - produto estéril devendo ser lubrificado, liso, confortável, transparente. Deve ser composto de borracha de látex natural vulcanizada, com lubrificante de silicone. Embalagem individual contendo especificidades do produto impressas, lote, validade e fabricante atestado pela ANVISA/INMETRO.	_____	19,0700		288.910,5000
39	3750,000	UNI	Pulseira de identificação mãe/filho numerada, confeccionada com material termoplástico de alta qualidade na cor AZUL. Produto deve ser hipoalérgico, inodoro, atóxico, macio, maleável, sem cantos cortantes e extremamente resistente. Deve aceitar escrita com caneta esferográfica, resistente à água contendo trava de segurança altamente resistente e inviolável. A mesma numeração deverá estar impressa em ambas, para garantia de maior segurança na identificação. Acondicionado em embalagem plástica que garanta a qualidade e promova a segurança do produto, estando presente etiqueta de identificação contendo informações do fabricante, lote e validade (se houver). Embalagem com 100 unidades.	_____	129,6700		486.262,5000
40	3750,000	UNI	Pulseira de identificação mãe/filho numerada, confeccionada com material termoplástico de alta qualidade na cor ROSA. Produto deve ser hipoalérgico, inodoro, atóxico, macio, maleável, sem cantos cortantes e extremamente resistente. Deve aceitar escrita com caneta esferográfica, resistente à água contendo trava de segurança altamente resistente e inviolável. A mesma numeração deverá estar impressa em ambas, para garantia de maior segurança na identificação. Acondicionado em embalagem plástica que garanta a qualidade e promova a segurança do produto, estando presente etiqueta de identificação contendo informações do fabricante, lote e validade (se houver). Embalagem com 100 unidades.	_____	129,2700		484.762,5000
41	20000,000	UNI	Seringa descartável de 1ml, com agulha 13 X 4,5, hipodérmica, descartável de 3 peças, cilindro translúcido e em polipropileno, embolo em polietileno de alta densidade, retentor hermético garantindo suave deslizamento dentro do cilindro, escala volumétrica demarcada em ml de fácil leitura e dosificação exata, estéril, embalagem individual tipo blister, ponta luer lock com rosca, utilizada pra administração de medicamentos por via	_____	0,4900		9.800,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 10/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
42	50000,000	UNI	intravenosa, IM, SC, E ID. SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML COM AGULHA 25X7 - HIPODÉRMICA - Seringa descartável de 5ml com agulha - Hipodérmica, descartável de 3 peças, cilindro translúcido e em polipropileno, embolo em polietileno de alta densidade, retentor hermético garantindo suave deslizamento dentro do cilindro, escala volumétrica demarcada em ml de fácil leitura e dosificação exata, estéril, embalagem individual tipo blister, ponta Luer lock com rosca, utilizada pra administração de medicamentos por via intravenosa, IM, SC, E ID.	_____	0,6200		31.000,0000
43	1500,000	UNI	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ml - Hipodérmica, descartável de 3 peças, cilindro translúcido e em polipropileno, embolo em polietileno de alta densidade, retentor hermético garantindo suave deslizamento dentro do cilindro, escala volumétrica demarcada em ml de fácil leitura e dosificação exata, estéril, embalagem individual tipo blister, ponta LUER SLIP sem rosca.	_____	4,9600		7.440,0000
44	1500,000	UNI	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ml - Hipodérmica, descartável de 3 peças, cilindro translúcido e em polipropileno, embolo em polietileno de alta densidade, retentor hermético garantindo suave deslizamento dentro do cilindro, escala volumétrica demarcada em ml de fácil leitura e dosificação exata, estéril, embalagem individual tipo blister, ponta bico cateter.	_____	4,9600		7.440,0000
45	600,000	UNI	Seringa epidural 7mL, para técnica de "perda de resistência" na detecção do espaço epidural. Confeccionada em polietileno, cilindro graduado, bico luer slip. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	_____	71,3300		42.798,0000
46	600,000	UNI	Seringa epidural 10mL, para técnica de "perda de resistência" na detecção do espaço epidural. Confeccionada em polietileno, cilindro graduado, bico luer slip. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	_____	62,0000		37.200,0000
47	600,000	UNI	Seringa epidural 7mL, para técnica de "perda de resistência" na detecção do espaço epidural. Confeccionada em polietileno, cilindro graduado, bico luer lock. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual em papel	_____	71,3300		42.798,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo:      239/2020  
Data do Processo Adm.:      02/09/2020  
Processo de Licitação:      239/2020  
Data do Processo:      02/09/2020

Folha: 11/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
48	600,000	UNI	grau cirúrgico. Seringa epidural 10mL, para técnica de "perda de resistência" na detecção do espaço epidural. Confeccionada em polietileno, cilindro graduado, bico luer lock. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	_____	62,0000		37.200,0000
49	150,000	UNI	Sistema automático de aplicação agulha intra óssea, composto de dispositivo plástico com trava de segurança e mola disparadora, agulha e agulha trocar (mandril), corpo plástico e trava de segurança em policarbonato, com profundidade de penetração ajustável, agulha e agulha trocar (mandril) em aço inox, embutidas totalmente no corpo do dispositivo, em conformidade com as normas AISI 316 e 304, disparadas por mola automática, com acionamento manual, utilizado para acesso intra ósseo, permitindo infusão de medicamentos e fluidos, na ausência de acesso venoso, tamanho adulto, calibre 15 G, peso 81g, diâmetro 1,70mm comprimento 33,3mm, profundidade ajustável 0,5 a 2,5 cm, com indicações na embalagem para aplicação em tibia, úmero, maléolo e rádio.	_____	1.064,3300		159.649,5000
50	75,000	UNI	Sistema automático de aplicação agulha intra óssea, composto de dispositivo plástico com trava de segurança e mola disparadora, agulha e agulha trocar (mandril), corpo plástico e trava de segurança em policarbonato, com profundidade de penetração ajustável, agulha e agulha trocar (mandril) em aço inox, embutidas totalmente no corpo do dispositivo, em conformidade com as normas AISI 316 e 304, disparadas por mola automática, com acionamento manual, utilizado para acesso intra ósseo, permitindo infusão de medicamentos e fluidos, na ausência de acesso venoso, tamanho infantil, calibre 18 G, peso 81g, diâmetro 1,25mm comprimento 23,6mm, profundidade ajustável 0,5 A 1,5 cm, com indicações na embalagem para aplicação pediátrica de 0 a 3 anos, 3 a 6 anos e 6 a 12 anos.	_____	941,6700		70.625,2500
51	3112,000	UNI	Clorexidina 2% antisséptico degermante, solução com tensoativos, almotolia plástico resistente, com tampa e lacre de inviolabilidade, contendo 100mL. Para assepsia da pele, mãos e antebraços, banhos pré-cirúrgicos de pacientes. Embalagem primária contendo data de fabricação, validade, lote,	_____	3,5700		11.109,8400

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 12/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
52	406,000	UNI	dados de procedência e Notificação simplificada ou registro na ANIVSA/MS. Produto e embalagem devem estar de acordo com normas e resoluções vigentes. Clorexidina 2% antisséptico degermante, solução com tensoativos, frasco plástico resistente, tampa rosqueável com sistema antivazamento e lacre de inviolabilidade, contendo 1 litro. Para assepsia da pele, mãos e antebraços, banhos pré-cirúrgicos de pacientes. Embalagem primária contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Notificação simplificada ou registro na ANIVSA/MS. Produto e embalagem devem estar de acordo com normas e resoluções vigentes.	_____	30,5000		12.383,0000
53	20,000	UNI	Solução de Digliconato de Clorexidina 0,12%- sem álcool, enxaguatório bucal, frasco com 1000ml	_____	21,5200		430,4000
54	110,000	UNI	Sonda de foley 3 vias - nº 20; em borracha natural; siliconizada; estéril; com balão de até 30 ml; com 3 vias; calibre e capacidade do balão estampado em local visível, ponta cilíndrica macia de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos, Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	_____	7,8000		858,0000
55	20,000	UNI	Tubo de Látex nº 206, dimensões 12,8mm x 8,0mm x 2,40mm (diâmetro externo x diâmetro interno x espessura). Não estéril, cor natural, flexível, parede interna lisa e espessura uniforme, resistente a tração, deve suportar esterilizações a vapor (autoclave), resistente a produtos químicos, livre de odor. Rolo com 15 metros.	_____	129,6700		2.593,4000
56	35,000	UNI	Tubo Cirúrgico de Silicone nº 205, dimensões 11,5mm x 8,0mm (diâmetro externo x diâmetro interno). Não estéril, transparente, superfície lisa e antiaderente, livre de odor, estável a temperaturas extremas na faixa de: - 20°C a 200°C. Rolo com 15 metros, embalado individualmente.	_____	182,6700		6.393,4500
57	1100,000	UNI	Filtro de Barreira Total para Circuito Respiratório ADULTO, auto umidificador, trocador de calor e umidade, contendo membrana única, totalmente hidrofóbica, bidirecional, validado microbiologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias/vírus, tubo extensor flexível de	_____	21,6700		23.837,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo: 239/2020  
Data do Processo Adm.: 02/09/2020  
Processo de Licitação: 239/2020  
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 13/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
58	500,000	UNI	145mm, com memória e tampa dispositivo de proteção, conexão universal, volume interno de 90ml. Estéril. Agulha para anestesia raquidiana, calibre 27G, com medidas aproximadas 0,4mm de diâmetro x 8,9cm de comprimento (3 ½ polegadas), em aço inoxidável, com ponta tipo "Quincke", isenta de rebarbas ou imperfeições, canhão tipo luer lock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Estéril, descartável, de uso único, embalagem individual em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.		41,7300		20.865,0000
59	2000,000	UNI	Capote avental médico cirúrgico, confeccionado em não tecido 100% polipropileno, impermeável, proporcionando barreira elevada contra agentes microbianos, atóxico, hipoalergênico e com baixo desprendimento de partículas. Deve apresentar manga longa, punho de látex ou malha elástica, tiras no pescoço e na cintura proporcionando um fechamento total. Gramatura mínima de 40G. Embalagem individual.		24,3000		48.600,0000
60	178,000	UN	Gaze Hidrófila tipo queijo não estéril medindo 91cm de largura por 91m de comprimento, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas, uniformemente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,7kg. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.108, sob pena de desclassificação		113,5200		20.206,5600
61	5050,000	UNI	Preservativo Feminino - produto estéril devendo ser lubrificado, liso, confortável, transparente. Deve ser composto de borracha de látex natural vulcanizada, com lubrificante de silicone. Embalagem individual contendo especificidades do produto impressas, lote, validade e fabricante atestado pela ANVISA/INMETRO.		19,0700		96.303,5000
62	1250,000	UNI	Pulseira de identificação mãe/filho numerada, confeccionada com material termoplástico de alta qualidade na cor AZUL. Produto deve ser hipoalérgico, inodoro, atóxico, macio, maleável, sem cantos cortantes e extremamente resistente. Deve aceitar escrita com caneta esferográfica, resistente à		129,6700		162.087,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo:      239/2020  
Data do Processo Adm.:      02/09/2020  
Processo de Licitação:      239/2020  
Data do Processo:      02/09/2020

Folha: 14/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			água contendo trava de segurança altamente resistente e inviolável. A mesma numeração deverá estar impressa em ambas, para garantia de maior segurança na identificação. Acondicionado em embalagem plástica que garanta a qualidade e promova a segurança do produto, estando presente etiqueta de identificação contendo informações do fabricante, lote e validade (se houver). Embalagem com 100 unidades.				
63	1250,000	UNI	Pulseira de identificação mãe/filho numerada, confeccionada com material termoplástico de alta qualidade na cor ROSA. Produto deve ser hipoalérgico, inodoro, atóxico, macio, maleável, sem cantos cortantes e extremamente resistente. Deve aceitar escrita com caneta esferográfica, resistente à água contendo trava de segurança altamente resistente e inviolável. A mesma numeração deverá estar impressa em ambas, para garantia de maior segurança na identificação. Acondicionado em embalagem plástica que garanta a qualidade e promova a segurança do produto, estando presente etiqueta de identificação contendo informações do fabricante, lote e validade (se houver). Embalagem com 100 unidades.		129,2700		161.587,5000
64	50,000	UNI	Sistema automático de aplicação agulha intra óssea, composto de dispositivo plástico com trava de segurança e mola disparadora, agulha e agulha trocar (mandril), corpo plástico e trava de segurança em policarbonato, com profundidade de penetração ajustável, agulha e agulha trocar (mandril) em aço inox, embutidas totalmente no corpo do dispositivo, em conformidade com as normas AISI 316 e 304, disparadas por mola automática, com acionamento manual, utilizado para acesso intra ósseo, permitindo infusão de medicamentos e fluidos, na ausência de acesso venoso, tamanho adulto, calibre 15 G, peso 81g, diâmetro 1,70mm comprimento 33,3mm, profundidade ajustável 0,5 a 2,5 cm, com indicações na embalagem para aplicação em tibia, úmero, maléolo e rádio.		1.064,3300		53.216,5000
65	25,000	UNI	Sistema automático de aplicação agulha intra óssea, composto de dispositivo plástico com trava de segurança e mola disparadora, agulha e agulha trocar (mandril), corpo plástico e trava de segurança em policarbonato, com profundidade de penetração ajustável, agulha e agulha trocar (mandril) em		941,6700		23.541,7500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 103/2020 - PE**

Processo Administrativo:      239/2020  
Data do Processo Adm.:      02/09/2020  
Processo de Licitação:      239/2020  
Data do Processo:      02/09/2020

Folha: 15/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			aço inox, embutidas totalmente no corpo do dispositivo, em conformidade com as normas AISI 316 e 304, disparadas por mola automática, com acionamento manual, utilizado para acesso intra ósseo, permitindo infusão de medicamentos e fluidos, na ausência de acesso venoso, tamanho infantil, calibre 18 G, peso 81g, diâmetro 1,25mm comprimento 23,6mm, profundidade ajustável 0,5 A 1,5 cm, com indicações na embalagem para aplicação pediátrica de 0 a 3 anos, 3 a 6 anos e 6 a 12 anos.				
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>		<b>3.321.616,2900</b>